МКУ «Отдел образования муниципального образования «Новосергиевский район Оренбургской области»

П Р И К А З

23.11.2018 г.  № 405

О проведении контрольных работ за первое полугодие для обучающихся 9-х классов в 2018-2019 учебном году в Новосергиевском районе.

Согласно приказу министерства образования Оренбургской области от 29.08.2018 № 01-21/1596 в рамках реализации региональной системы оценки качества образования в 2018/2019 учебном году, регламента работы на этапе подготовки и проведения контрольных работ по математике  и русскому языку за первое полугодие в 9 классах (04.12.2018г., 20.12.2018г).

Контрольные работы будут организованы в региональной информационной системе «Оценка образовательных достижений обучающихся Оренбургской области» (РИС ООДО) на портале http://gia.orenedu.ru.

приказываю:

1. Провести на базе специально организованных пунктов (МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №4», для обучающихся 9 классов контрольные работы за первое полугодие в форме основного государственного экзамена (далее - ОГЭ) по математике - 04 декабря 2018 года, по русскому языку – 20 декабря 2018 года, (далее - контрольная работа).
2. Определить следующий регламент проведения контрольной работы:
· начало - в 10.00 ч.;
· продолжительность - 3 часа 55 минут;
· численность обучающихся - не более 25 человек в аудитории при условии предоставления каждому участнику отдельного рабочего места.
3. Каширской Н.Н., специалисту РОО  организовать:
3.1. Внесение сведений в региональную информационную систему, достаточных для проведения контрольных работ в форме, аналогичной проведению ОГЭ.
Срок: до 26.11.2018 года
3.2. Проведение контрольных работ через региональную информационную систему «Оценка образовательных достижений обучающихся Оренбургской области» (далее - Система), обеспечив в рамках своей компетенции соблюдение режима информационной безопасности:
-выгрузку контрольных измерительных материалов;
Срок: 04, 20.12.2018 не позднее 9.00
· выгрузку критериев для проверки выполненной контрольной работы;
Срок: 11-12.12.по математике,
согласно регламента –по русскому языку, не позднее 15.00

-  внести в региональную информационную систему сведения для проведения контрольных работ в форме, аналогичной проведению ОГЭ по регламенту, полученному от ГБУ РЦРО.
 Срок: до 26.11.2018 года
4. Л.М.Лысенковой, руководителям ППЭ проведения контрольных работ за первое полугодие в форме ОГЭ, руководителям ОО пунктов  проведения

-   обеспечить получение через Систему и тиражирование комплектов бланков ответов для обучающихся и контрольных измерительных материалов в пунктах проведения контрольных работ.

             -    обеспечить выпускников черновиками.
- Обеспечить сохранность экзаменационных материалов, соблюдение режима информационной безопасности, объективность проверки работ.
5.Руководителям ОО пунктов  проведения контрольных работ за первое полугодие в форме ОГЭ:

-      Сформировать списки организаторов в аудитории, организаторов вне аудитории, дежурных из числа педагогов ППЭ-273- МОБУ «НСОШ№3», МОБУ «НСОШ№4», согласно регламента проведения ОГЭ,

-    направить списки  в электронном виде не позднее 29.11.2018г., 17.12.2018г:

- руководителям ППЭ-273-Овсянниковой Т.М.(Кузьминой Н.Э.)
6.. Л.М. Лысенковой,  РМК,
-Капинус С.В., методисту РМК, организовать проверку работ  10-11.12.2018г.- по математике, в РОО, согласно регламента работы, информационный зал РОО, начало в 10.00.

-Овсянниковой Т.М., по русскому языку, согласно регламента, информационный зал РОО, начало в 10.00.
7.Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:
7.1. Обеспечить изменение текущего учебного расписания в образовательных организациях.
7.2. Организовать доставку обучающихся до пунктов проведения контрольной работы с соблюдением требований действующего законодательства, назначить ответственных за жизнь и безопасность детей.
7.3.Обеспечить явку  и работу педагогов: организаторов, дежурных, верификаторов, экспертов, технических специалистов в установленные сроки регламентом проведения ВКР, согласно приложения.

7.4.Организовать корректировку индивидуальных образовательных маршрутов с учетом выявленных пробелов в знаниях обучающихся.
Срок: до 25 декабря 2018 года
8.Утвердить:

· списки верификаторов; (см. приложение)
· списки учителей-экспертов. (см. приложение)
9.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник ОО                             Н.В. Стародубцева.

Приложение

Списки верификаторов
	1. МОБУ "Новосергиевская средняя общеобразовательная школа №3"
	Глобенко Александр Михайлович

	2. МОАУ "Покровская средняя общеобразовательная школа"
	Иванов Николай Михайлович

	3. МОАУ "Покровская средняя общеобразовательная школа"
	Гайворонская Светлана Геннадьевна

	4. МОБУ "Лапазская средняя общеобразовательная школа"
	Осипова Ирина Валерьевна

	5. МОБУ "Новосергиевская средняя общеобразовательная школа №2"
	Ерофеев Дмитрий Викторович

	6. МОБУ "Новосергиевская средняя общеобразовательная школа №2"
	Коршунова Наталья Васильевна

	7. МОБУ "Новосергиевская средняя общеобразовательная школа №4"
	Иштуганова Ирина Рифкатовна

	8. МОБУ "Мустаевская средняя общеобразовательная школа"
	Шипилова Светлана Федоровна

	9. МОБУ "Новосергиевская средняя общеобразовательная школа №1"
	Китова Надежда Николаевна

	МОБУ "Электрозаводская  средняя общеобразовательная школа»
	Фердаусова Наталья Васильевна

	 МОБУ «Барабановская  средняя общеобразовательная школа»
	Жанаева Алия Пайзуловна

	МОБУ «Землянскаяосновная общеобразовательная школа»
	Захарова Елена Владимировна

ЭКСПЕРТЫ: Математика
	№
	Фамилия Имя Отчество слушателя курсов (полностью)
	Образовательная организация
	Должность
	Наименование планируемого к проверке предмета

	1
	Агафонова Татьяна Александровна
	МОБУ "Новосергиевская СОШ №2"
	учитель математики
	Математика

	2
	Шнякина Татьяна Викторовна
	МОБУ "Землянская ООШ"
	учитель математики
	Математика

	3
	Алексеенко Наталья Алексеенко
	МОБУ "Новосергиевская СОШ №1"
	учитель математики
	Математика

	4
	Алукаева Лилия Ахнафовна
	МОБУ "Новосергиевская СОШ №1"
	учитель математики
	Математика

	5
	Головкова Елена Владимировна
	МОБУ "Новосергиевская СОШ №3 им. генерала А.И.Елагина"
	учитель математики
	Математика

	6
	Емельянова Ирина Анатольевна
	МОБУ "Платовская СОШ им. А.Матросова"
	учитель математики
	Математика

	7
	Романова Ирина Петровна
	МОБУ «Судьбодаровская СОШ»
	учитель математики,высшая квалификационная категория
	математика

ЭКСПЕРТЫ: Русский язык
	№
	Фамилия Имя Отчество слушателя курсов (полностью)
	Образовательная организация
	Должность
	Наименование планируемого к проверке предмета

	1
	Ковалева Екатерина Львовна
	МОБУ "Мустаевская СОШ"
	учитель русского языка и литературы
	Русский язык

	2
	Свиридова Анна Петровна
	МОБУ "Новосергиевская СОШ №3 имени генерала А.И. Елагина"
	учитель русского языка и литературы
	Русский язык

	3
	Гайворонская Светлана Геннадьевна
	МОАУ "Покровская СОШ"
	учитель русского языка и литературы
	Русский язык

	4
	Шнякина Светлана Александровна
	МОБУ "Новосергиевская СОШ №1"
	учитель русского языка
	Русский язык

	5
	Борисова Светлана Васильевна
	МОБУ "Новосергиевская СОШ №2"
	учитель русского языка
	Русский язык

	6
	Тенчурина Ольга Валентиновна
	МОБУ "Новосергиевская СОШ №2"
	учитель русского языка
	Русский язык

	7
	Свиридова Алена Владимировна
	МОБУ "Новосергиевская СОШ №3 имени генерала А.И. Елагина"
	учитель русского языка
	Русский язык

	8
	Гришина Марина Алексеевна
	МОАУ "Покровская СОШ"
	учитель русского языка
	Русский язык

	9
	Булгакова Ирина Николаевна
	МОБУ "Барабановская СОШ"
	учитель русского языка
	Русский язык